
D.S.G. n. 27/Area 1/S.G.

REGIONE SICILIANA

                                                                    PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art. 11;
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici 

2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;
VISTA la  legge regionale 16 dicembre 2008, n.19;
VISTO l'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3;
VISTA la  legge  regionale  21  gennaio  2022,  n.  1  “Autorizzazione  all'esercizio  provvisorio  del  

bilancio della Regione per l'esercizio 2022”;
VISTO il  D.P.Reg.   n.  009  del  4  gennaio  2018 con il  quale,   è  stato  conferito  all’Avv.  Maria  

Mattarella  l’incarico  di  Segretario  Generale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana  in  
esecuzione della deliberazione della Giunta regionale n. 523 del 29 dicembre 2017;

VISTO il D.P. Reg. n. 1658 del 23 marzo 2018, con il quale è stato approvato il contratto individuale 
di lavoro, stipulato in data 22 marzo 2018, tra il Presidente della Regione Siciliana e l’Avv.  
Maria Mattarella nella qualità di Segretario Generale;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 recante: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali  ai  sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto del  Presidente  della  Regione 18 gennaio  2013,  n.  6  e  
successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il  contratto individuale  di  lavoro sottoscritto  tra il  Segretario Generale e   il  dott.  Mauro 
Pollicino  in  data  19/11/2019  ed  approvato  con  D.S.G.  n  801  del  22/11/2019,  relativo 
all’incarico di dirigente del Servizio 4 “Coordinamento attività sociali, culturali, produttive e 
territoriali. Adempimenti in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza” della 
Segreteria Generale, per il  periodo dall'1/08/2019 al 31/12/2021 ed il  successivo atto del 
5/11/2020, integrativo del suddetto contratto, approvato con D.S.G. n. 663 dell'11/11/2020;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  568  del  18/12/2021  “Incarichi  dirigenziali  in 
scadenza  al  31  dicembre  2021.  Adempimenti  per  garantire  la  continuità  dell’azione 
amministrativa delle strutture operative dei Dipartimenti regionali”;

RITENUTO al  fine  di   assicurare   il  buon andamento  e  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  di 
procedere, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 568 del 18/12/2021 e  
nelle  more  della  definizione  delle  procedure  relative  alla  rimodulazione  dell’assetto 
organizzativo delle strutture della Segreteria Generale, al differimento della data di scadenza 
del contratto individuale di lavoro sopra citato al 31/03/2022;

VISTO l’atto integrativo del 03/02/2022 con il  quale la scadenza del contratto individuale di cui  
sopra è stata differita al 31/03/2022;

RITENUTO      di dovere approvare l’atto integrativo sopra specificato.

DECRETA

Art.1
1. Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato  
l’atto del 03/02/2022 integrativo del contratto individuale di lavoro sottoscritto tra il Segretario Generale e il 

1



dott.  Mauro  Pollicino  in  data  19/11/2019  ed  approvato  con  D.S.G.  n  801  del  22/11/2019  riguardante 
l’incarico  di  dirigente  del  Servizio  4  “Coordinamento  attività  sociali,  culturali,  produttive  e  territoriali. 
Adempimenti in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza” della Segreteria Generale.

Art. 2
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” 
provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art. 9  
della legge regionale 15/04/2021, n. 9, e pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.  
68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.. 

Palermo, 7 febbraio 2022

            IL SEGRETARIO GENERALE 
          Avv. Maria Mattarella

2


	Art.1
	Art. 2

		2022-02-07T11:15:36+0100
	MARIA MATTARELLA




